- 1 -

苏 州 大 学

苏大研〔2023〕9号

关于公布2023年苏州大学硕士专业学位研究生
实践基地和第十四批研究生工作站名单的通知

各学院（部）、部门、直属单位：

根据《关于申报 2023 年苏州大学硕士专业学位研究生实践

基地和第十四批研究生工作站的通知》要求，在合作单位申请、

所在基层研究生培养单位推荐的基础上，经学校审查与公示，共

有 23 家单位确定为苏州大学硕士专业学位研究生实践基地，49

家单位确定为苏州大学研究生工作站，现将名单予以公布，名单

见附件。

- 2 -

请各实践单位和工作站负责人积极组织开展研究生实习实

践活动，认真履行实践基地和研究生工作站管理职责与考核制

度，做好后勤保障和安全教育。

特此通知。

附件：2023年苏州大学硕士专业学位研究生实践基地和

第十四批研究生工作站名单

苏州大学

2023 年 2月 16日

- 3 -

附件

2023年苏州大学硕士专业学位研究生实践基地
和第十四批研究生工作站名单

序号 建设类型 合作单位 合作学院

1 硕士专业学位研究生实践基地  中建材苏州防水研究院有限公司 材料与化学化工学部

2 硕士专业学位研究生实践基地 张家港市崇真中学 材料与化学化工学部

3 硕士专业学位研究生实践基地  苏州市江海通讯发展实业有限公司 电子信息学院

4 硕士专业学位研究生实践基地 苏州益植生物科技有限公司 纺织与服装工程学院

5 硕士专业学位研究生实践基地  苏州普立视科技有限公司 光电科学与工程学院

6 硕士专业学位研究生实践基地 宜兴市湖父大东电瓷器材有限公司 光电科学与工程学院

7 硕士专业学位研究生实践基地  苏州博雅塔工业互联网有限公司 轨道交通学院

8 硕士专业学位研究生实践基地 苏州捷思克机电有限公司 轨道交通学院

9 硕士专业学位研究生实践基地  无锡市航鹄精密机械有限公司 轨道交通学院

10 硕士专业学位研究生实践基地 安德森热能科技（苏州）有限责任公司 轨道交通学院

11 硕士专业学位研究生实践基地 上海嘉银金融科技股份有限公司 金融工程研究中心

12 硕士专业学位研究生实践基地  苏州梦利达电子有限公司 沙钢钢铁学院

13 硕士专业学位研究生实践基地
中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）江

苏分所
商学院

14 硕士专业学位研究生实践基地 苏州一〇〇医院 苏州医学院护理学院

15 硕士专业学位研究生实践基地  苏州国药康养养老服务有限公司 苏州医学院护理学院

16 硕士专业学位研究生实践基地  苏州市姑苏区沧浪街道桂花社区居民委员会 苏州医学院护理学院

17 硕士专业学位研究生实践基地  上海交通大学医学院附属上海儿童医学中心 苏州医学院护理学院

- 4 -

18 硕士专业学位研究生实践基地 苏州市健康养老产业发展集团有限公司 苏州医学院护理学院

19 硕士专业学位研究生实践基地  广东恒兴饲料实业股份有限公司
苏州医学院基础医学与生物

科学学院

20 硕士专业学位研究生实践基地  安拓思纳米技术（苏州）有限公司 苏州医学院药学院

21 硕士专业学位研究生实践基地 星锐医药（苏州）有限公司 苏州医学院药学院

22 硕士专业学位研究生实践基地  苏州工业园区第一中学 音乐学院

23 硕士专业学位研究生实践基地 苏州工业园区星湾学校 音乐学院

24 研究生工作站 维思普新材料（苏州）有限公司 材料与化学化工学部

25 研究生工作站 苏州通富超威半导体有限公司 材料与化学化工学部

26 研究生工作站 苏州博理新材料科技有限公司 材料与化学化工学部

27 研究生工作站 苏州晶方半导体科技股份有限公司 材料与化学化工学部

28 研究生工作站 苏州海光芯创光电科技股份有限公司 电子信息学院

29 研究生工作站 苏州硕贝德创新技术研究有限公司 电子信息学院

30 研究生工作站 苏州诗睿笛新材料有限公司 纺织与服装工程学院

31 研究生工作站 江苏五龙针织有限公司 纺织与服装工程学院

32 研究生工作站 江苏神猴医药研究有限公司 纺织与服装工程学院

33 研究生工作站 常州裕源灵泰面料科技有限公司 纺织与服装工程学院

34 研究生工作站 奥徒（上海）激光技术有限公司 光电科学与工程学院

35 研究生工作站 苏州江锦自动化科技有限公司 机电工程学院

36 研究生工作站 苏州英谷激光有限公司 机电工程学院

37 研究生工作站 法瑞电气（南通）有限公司 机电工程学院

38 研究生工作站 苏州钧舵机器人有限公司 机电工程学院

39 研究生工作站 苏州捷赛机械股份有限公司 机电工程学院

- 5 -

40 研究生工作站 苏州金峰物流设备有限公司 机电工程学院

41 研究生工作站 吴江市金澜机械制造有限公司 机电工程学院

42 研究生工作站 苏州朗高电机有限公司 机电工程学院

43 研究生工作站 苏州英维特精密机械有限公司 机电工程学院

44 研究生工作站 苏州中门子工业炉科技有限公司 机电工程学院

45 研究生工作站 苏州市华盛源机电有限公司 机电工程学院

46 研究生工作站 纽威数控装备（苏州）股份有限公司 机电工程学院

47 研究生工作站 上海砺群科技有限公司 计算机科学与技术学院

48 研究生工作站 苏州德里克智能技术有限公司 教育学院

49 研究生工作站 北京德恒（苏州）律师事务所 金融工程研究中心

50 研究生工作站 江苏省东台中学 马克思主义学院

51 研究生工作站 苏州市金融学会 商学院

52 研究生工作站 苏州蛟视智能科技有限公司 数学科学学院

53 研究生工作站 苏州高新区（虎丘区）档案馆 社会学院

54 研究生工作站 苏州中日医药与新材料创新中心 苏州医学院生物医学研究院

55 研究生工作站 苏州依科赛生物科技股份有限公司 苏州医学院巴斯德学院

56 研究生工作站 北京科林利康医学研究有限公司 苏州医学院公共卫生学院

57 研究生工作站 苏州市相城区太平街道社区卫生服务中心 苏州医学院公共卫生学院

58 研究生工作站 盐城市疾病预防控制中心 苏州医学院公共卫生学院

59 研究生工作站 生态环境部南京环境科学研究所 苏州医学院公共卫生学院

60 研究生工作站 菡萏生物科技（苏州）有限责任公司
苏州医学院基础医学与生物

科学学院

61 研究生工作站 苏州百迈生物医药有限公司 苏州医学院药学院

- 6 -

62 研究生工作站 苏州诺华医药科技研发有限公司 苏州医学院药学院

63 研究生工作站 苏州美诺医药科技有限公司 苏州医学院药学院

64 研究生工作站 苏州旭光科星抗体生物科技有限公司 苏州医学院药学院

65 研究生工作站 苏州工业园区人民法院 王健法学院

66 研究生工作站 松山湖材料实验室 物理科学与技术学院

67 研究生工作站 苏州纳微科技股份有限公司 物理科学与技术学院

68 研究生工作站 吴江高级中学 研究生院、师范学院

69 研究生工作站 苏州格沁德科创产业园管理有限公司 政治与公共管理学院

70 研究生工作站 昆山市城市管理局 政治与公共管理学院

71 研究生工作站 中共苏州市委网络安全和信息化委员会办公室 政治与公共管理学院

72 研究生工作站 苏州市吴江区农业技术服务中心 政治与公共管理学院

抄送：各党委、党工委，校党委各部门，工会、团委。

苏州大学校长办公室                         2023年2月16日印发

	发文编号
	文号
	标题
	发文标题
	主送
	End
	抄送
	拟稿单位
	签发日期
	印发单位